



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

ERRATA
REF.: PREGÃO Nº 019/2022 – CPL/DP

A PREGOEIRA da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, com base na manifestação do órgão interessado que mudou quantitativos e valores da Planilha Orçamentária constante do ANEXO I – A deste Edital, informa que fica alterado o valor total estimado desta licitação e, por consequência, aquele registrado no respectivo campo “**DADOS DO CERTAME**” do Edital e no **item 8.1** do Termo de Referência – Anexo I do Edital, de R\$ 268.241,41 (duzentos e sessenta e oito mil, duzentos e quarenta e um reais e quarenta e um centavos) para **R\$ 293.874,13** (duzentos e noventa e três mil, oitocentos e setenta e quatro reais e treze centavos), passando o referido **ANEXO I – A - Planilha Orçamentária** à seguinte redação:

LOTE 01 – MATERIAL EXPEDIENTE (COTA PRINCIPAL)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR ESTIMADO	
				Vlr. Unit	Vlr. Total
1	AGENDA ANUAL 1/4 CAPA DE NAPA COR PRETA 120 FLS	UND	45	R\$ 37,03	R\$ 1.666,35
2	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 03 CORES VARIADAS	UND	113	R\$ 9,89	R\$ 1.117,57
3	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ 06 FELTROS CX COM 12 UNID.	CX	10	R\$ 124,38	R\$ 1.243,80
4	APONTADOR PLÁSTICO C/ DEPOSITO C/ 24 UNID.	CX	9	R\$ 88,60	R\$ 797,40
5	APONTADOR PLÁSTICO SIMPLES C/ 24 UNID.	CX	3	R\$ 35,59	R\$ 106,77
6	ARQUIVO DE MESA 2 ANDARES	UND	3	R\$ 79,51	R\$ 238,53
7	BLOCO P/ RECADO ADESIVO 76 X 102 C/ 100 FLS	UND	149	R\$ 6,63	R\$ 987,87
8	BORRACHA BRANCA QUADRADA C/40 UNID.	CX	3	R\$ 19,46	R\$ 58,38
9	BORRACHA DUAS CORES C/ 20 UNID.	CX	338	R\$ 23,84	R\$ 8.057,92
10	BORRACHA PONTEIRA C/50 UNID.	CX	12	R\$ 19,10	R\$ 229,20
11	CADERNO BROCHURA 96 FLS	UND	188	R\$ 14,10	R\$ 2.650,80



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

12	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS À PILHA	UND	53	R\$ 32,78	R\$ 1.737,34
13	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 MM C/ 12 UNID.	CX	3	R\$ 18,75	R\$ 56,25
14	CANETA ESFEROGRÁFICA C/ 50 UNID.	CX	135	R\$ 48,07	R\$ 6.489,45
15	CANETA HIDROGRÁFICA 13CM C/ 12X12 UM CORES VARIADAS	CX	5	R\$ 21,23	R\$ 106,15
16	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FOSCA C/ 100 UNID.	PCT	9	R\$ 48,33	R\$ 434,97
17	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/ 100 UNID.	PCT	13	R\$ 54,99	R\$ 714,87
18	CLIPS NIQUELADOS 2/0 CX C/ 100 UNID.	CX	116	R\$ 7,40	R\$ 858,40
19	CLIPS NIQUELADOS 3/0 CX C/ 50 UNID.	CX	264	R\$ 6,61	R\$ 1.745,04
20	CLIPS NIQUELADOS 4/0 CX C/ 50 UNID.	CX	48	R\$ 6,83	R\$ 327,84
21	CLIPS NIQUELADOS 6/0 CX C/ 50 UNID.	CX	24	R\$ 8,06	R\$ 193,44
22	CLIPS NIQUELADOS 8/0 CX C/ 50 UNID.	CX	24	R\$ 7,94	R\$ 190,56
23	COLA BASTÃO TUBO 9GR C/ 12 UNID.	CX	9	R\$ 21,55	R\$ 193,95
24	COLA BRANCA 1000 GR CX C/ 06 UNID.	CX	10	R\$ 114,96	R\$ 1.149,60
25	COLA BRANCA 90G CX C/ 12 UNID.	CX	9	R\$ 33,24	R\$ 299,16
26	COLA COLORIDA 25 GR C/ 4 TUBOS CORES SORTIDAS	CX	4	R\$ 17,31	R\$ 69,24
27	COLA GLITER 25G C/ 06 TUBOS CORES SORTIDAS	CX	4	R\$ 19,81	R\$ 79,24
28	COLA ISOPOR 40G C/ 24 UNID.	CX	3	R\$ 70,70	R\$ 212,10
29	COLA QUENTE BASTÃO FINO PCT C/ 80 UNID.	PCT	5	R\$ 70,36	R\$ 351,80
30	COLA QUENTE BASTÃO GROSSO PCT C/ 34 UNID.	PCT	3	R\$ 72,73	R\$ 218,19



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

31	COLA TEC BOND 50G CX C/ 10 UNID.	CX	5	R\$ 185,03	R\$ 925,15
32	COLCHETE MÉDIO N. 12 CX C/ 72 UNID.	CX	12	R\$ 16,06	R\$ 192,72
33	COLCHETE MÉDIO N. 7 CX C/ 72 UNID.	CX	12	R\$ 10,95	R\$ 131,40
34	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML C/ 12 UNID.	CX	21	R\$ 40,42	R\$ 848,82
35	DESTACA TEXTO CX C/ 12 UNID.	CX	72	R\$ 30,25	R\$ 2.178,00
36	ELÁSTICO AMARELO Nº 18; PCT C/ NO MÍNIMO 100G	PCT	3	R\$ 7,86	R\$ 23,58
37	ENVELOPE PARDO 176 X 250 - 1/2 OFÍCIO PCT C/ 100 UNID.	PCT	3	R\$ 36,86	R\$ 110,58
38	ENVELOPE PARDO 229 X 324 - A4 PCT C/ 100 UNID.	PCT	17	R\$ 50,48	R\$ 858,16
39	ENVELOPE PARDO 240 X 340 - OFÍCIO PCT C/100 UNID.	PCT	4	R\$ 58,38	R\$ 233,52
40	ENVELOPE PARDO 250 X 353 - A3 PCT C/ 100 UNID.	PCT	3	R\$ 62,87	R\$ 188,61
41	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 09MM C/ 100 UNID.	PCT	3	R\$ 29,41	R\$ 88,23
42	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 20MM C/ 50 UNID.	PCT	3	R\$ 35,86	R\$ 107,58
43	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 12MM C/ 100 UNID.	PCT	3	R\$ 31,53	R\$ 94,59
44	ESTILETE PLÁSTICO LÂMINA ESTREITA CX C/ 12 UNID.	CX	8	R\$ 26,34	R\$ 210,72
45	ESTILETE PLÁSTICO LÂMINA LARGA CX C/ 12 UNID.	CX	10	R\$ 43,56	R\$ 435,60
46	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA C/ 12 UNID.	CX	5	R\$ 63,79	R\$ 318,95
47	FITA ADESIVA KRAFT ALTA ADESIVIDADE DE NO MÍNIMO 45 MM X E NO MÍNIMO 45 MT	UND	8	R\$ 26,61	R\$ 212,88
48	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50MT PCT C/ 10 UNID.	PCT	15	R\$ 20,45	R\$ 306,75
49	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45MT PCT C/ 4 UNID.	PCT	15	R\$ 32,50	R\$ 487,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

50	FITA ADESIVA DUPLA FACE CX C/ 6 UNID.	CX	3	R\$	41,84	R\$ 125,52
51	GIZ DE CERA CX C/ 12 CORES	UND	94	R\$	5,95	R\$ 559,30
52	GIZÃO DE CERA CX X 12 CORES	UND	27	R\$	9,31	R\$ 251,37
53	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 20 FLS	UND	75	R\$	27,48	R\$ 2.061,00
54	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 30 FLS	UND	60	R\$	44,52	R\$ 2.671,20
55	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/ 5.000 UNID.	UND	96	R\$	14,43	R\$ 1.385,28
56	LÁPIS DE COR INTEIRO CX C/ 12 CORES	UND	83	R\$	7,28	R\$ 604,24
57	LÁPIS PRETO REDONDO N. 2 CX C/ 72 UNID.	CX	53	R\$	36,92	R\$ 1.956,76
58	LIVRO DE ATA 22 X 32 C/ 100 FLS	UND	89	R\$	20,00	R\$ 1.780,00
59	LIVRO DE PONTO 22 X 32 050 FLS	UND	9	R\$	24,54	R\$ 220,86
60	LIVRO DE PONTO 22 X 32 100 FLS	UND	8	R\$	31,98	R\$ 255,84
61	LIVRO P/ PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100 FLS	UND	19	R\$	18,58	R\$ 353,02
62	MASSA DE MODELAR C/ 12 UNID.	CX	30	R\$	7,21	R\$ 216,30
63	MOLHA DEDO TIPO PASTA 12 GRAMAS CX C/ 12 UNID.	CX	15	R\$	40,10	R\$ 601,50
64	PAPEL CARTOLINA GUACHE 48 X 66 CM C/ 20 FLS	PCT	4	R\$	30,93	R\$ 123,72
65	PAPEL AUTO ADESIVO ETIQUETA PCT C/ 25 FLS	PCT	60	R\$	29,23	R\$ 1.753,80
66	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM C/ 25 FLS	PCT	30	R\$	53,85	R\$ 1.615,50
67	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM C/ 20 FLS	PCT	169	R\$	37,89	R\$ 6.403,41
68	PAPEL CARTOLINA COMUM C/ 100 FLS	PCT	5	R\$	86,02	R\$ 430,10



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

69	PAPEL CELOFONE 80 X 80 CM C/ 50 FLS	PCT	15	R\$ 60,68	R\$ 910,20
70	PAPEL CREPOM 48 X 200 CM C/ 40 FLS	PCT	15	R\$ 59,50	R\$ 892,50
71	PAPEL FOTOGRÁFICO PCT C/ 100 FLS	PCT	5	R\$ 57,30	R\$ 286,50
72	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO PCT C/ 50 FLS	PCT	5	R\$ 51,10	R\$ 255,50
73	PAPEL LAMINADO 48 X 60 CM C/ 40 FLS	PCT	8	R\$ 52,30	R\$ 418,40
74	PAPEL MICRO-ONDULADO 50 X 80CM PCT C/10 FLS	PCT	3	R\$ 42,55	R\$ 127,65
75	PAPEL SEDA 48 X 60CM C/ 100 FLS	PCT	3	R\$ 32,40	R\$ 97,20
76	PAPEL SULFITE TAMANHO A-4 CX C/ 5000 FLS	CX	375	R\$ 256,76	R\$ 96.285,00
77	PAPEL VERGE 180GR C/ 50 FLS	PCT	21	R\$ 19,92	R\$ 418,32
78	PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA CX C/ 50 UNID.	CX	24	R\$ 609,38	R\$ 14.625,12
79	PASTA AZ LOMBO LARGO CX C/ 20 UNID.	CX	4	R\$ 402,10	R\$ 1.608,40
80	PASTA SUSPENSA PRENDEDOR PLÁSTICO C/ 50 UNID.	CX	4	R\$ 12,83	R\$ 51,32
81	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 60 FLS	UND	21	R\$ 143,01	R\$ 3.003,21
82	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 100 FLS	UND	19	R\$ 284,95	R\$ 5.414,05
83	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 70 FLS	UND	3	R\$ 179,32	R\$ 537,96
84	PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA CX C/ 12 UNID.	CX	4	R\$ 58,80	R\$ 235,20
85	PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/ 12 UNID.	CX	4	R\$ 54,84	R\$ 219,36
86	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE 40W	UND	6	R\$ 39,10	R\$ 234,60
87	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA 20W	UND	4	R\$ 33,14	R\$ 132,56



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

88	PLACA DE ISOPOR 10MM PCT C/ 26 UNID.	PCT	4	R\$ 119,61	R\$ 478,44
89	PLACA DE ISOPOR 15MM PCT C/ NO MÍNIMO 16 UNID.	PCT	6	R\$ 110,90	R\$ 665,40
90	PLACA DE ISOPOR 20MM PCT C/14 UNID.	PCT	5	R\$ 105,57	R\$ 527,85
91	PLACA DE ISOPOR 25MM PCT C/11 UNID.	PCT	5	R\$ 113,77	R\$ 568,85
92	PLACA DE ISOPOR 50MM PCT C/09 UNID.	PCT	4	R\$ 194,35	R\$ 777,40
93	PLACA DE ISOPOR 80MM PCT C/ 5 UNID.	PCT	6	R\$ 214,79	R\$ 1.288,74
94	PORTA OBJETOS COM 3 DIVISÓRIAS	UND	25	R\$ 32,27	R\$ 806,75
95	PRANCHETA ACRÍLICO C/ PRENDEDOR DE FERRO	UND	5	R\$ 21,93	R\$ 109,65
96	PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHO A-4 C/ PRENDEDOR PLÁSTICO	UND	5	R\$ 23,95	R\$ 119,75
97	PRANCHETA MDF C/ PRENDEDOR DE FERRO	UND	3	R\$ 14,77	R\$ 44,31
98	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO 40 ML C/ 12 UNID.	CX	5	R\$ 71,99	R\$ 359,95
99	REABASTECEDOR P/ PINCEL QUADRO BRANCO 20 ML CX C/ 12 UNID.	CX	14	R\$ 78,84	R\$ 1.103,76
100	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM C/ 25 UNID.	PCT	4	R\$ 41,07	R\$ 164,28
101	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 100 CM C/ 10 UNID.	UND	3	R\$ 98,40	R\$ 295,20
102	T.N.T. ROLO C/ 50 MT	UND	23	R\$ 165,28	R\$ 3.801,44
103	TESOURA ESCOLAR INOX 13CM S/ PONTA C/ 12 UNID.	PCT	5	R\$ 58,52	R\$ 292,60
104	TESOURA MULTIUSO INOX CABO PLÁSTICO 21CM CX C/ 12 UNID.	UND	19	R\$ 73,46	R\$ 1.395,74
105	TINTA GUACHE 15 ML C/ 06 UNID. CORES VARIADAS	CX	53	R\$ 9,20	R\$ 487,60
106	TINTA GUACHE C/ 06 UNID. X 250ML	CX	53	R\$ 7,58	R\$ 401,74



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

107	PASTA ARQUIVO AZ, A4 - CAPA DURA VERDE C/ 20 UNID.	CX	19	R\$ 402,03	R\$ 7.638,57
108	PASTA ARQUIVO AZ, A4 - CAPA DURA AZUL	UND	19	R\$ 22,72	R\$ 431,68
109	PAPEL EMBORRACHADO EVA 40X 60 CORES VARIADAS	UND	68	R\$ 4,05	R\$ 275,40
110	PAPEL EMBORRACHADO EVA 40X60 CORES VARIADAS PADRAO GLITTERIZADO	UND	23	R\$ 8,81	R\$ 202,63
111	PERFURADORA PARA PAPEL ESPIRAL FUNC. MANUAL CAPAC. PERFURAÇÃO 10 FLS	UND	15	R\$ 605,86	R\$ 9.087,90
112	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS	UND	45	R\$ 6,13	R\$ 275,85
113	FITA CREPE	UND	98	R\$ 7,25	R\$ 710,50
114	PERCEVEJO METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADON TAMANHOS 10, 12 E 4 MM CX C/ 100 UNID.	CX	45	R\$ 7,25	R\$ 326,25
VALOR TOTAL (LOTE 01)					R\$ 222.295,52

LOTE 02 – MATERIAL EXPEDIENTE (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR ESTIMADO	
				Vlr. Unit	Vlr. Total
1	AGENDA ANUAL 1/4 CAPA DE NAPA COR PRETA 120 FLS	UND	15	R\$ 37,03	R\$ 555,45
2	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 03 CORES VARIADAS	UND	37	R\$ 9,89	R\$ 365,93
3	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ 06 FELTROS CX COM 12 UNID.	CX	3	R\$ 124,38	R\$ 373,14
4	APONTADOR PLÁSTICO C/ DEPOSITO C/ 24 UNID.	CX	3	R\$ 88,60	R\$ 265,80
5	APONTADOR PLÁSTICO SIMPLES C/ 24 UNID.	CX	1	R\$ 35,59	R\$ 35,59
6	ARQUIVO DE MESA 2 ANDARES	UND	1	R\$ 79,51	R\$ 79,51
7	BLOCO P/ RECADO ADESIVO 76 X 102 C/ 100 FLS	UND	49	R\$ 6,63	R\$ 324,87



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

8	BORRACHA BRANCA QUADRADA C/40 UNID.	CX	1	R\$ 19,46	R\$ 19,46
9	BORRACHA DUAS CORES C/ 20 UNID.	CX	112	R\$ 23,84	R\$ 2.670,08
10	BORRACHA PONTEIRA C/50 UNID.	CX	3	R\$ 19,10	R\$ 57,30
11	CADERNO BROCHURA 96 FLS	UND	62	R\$ 14,10	R\$ 874,20
12	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS À PILHA	UND	17	R\$ 32,78	R\$ 557,26
13	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 MM C/ 12 UNID.	CX	1	R\$ 18,75	R\$ 18,75
14	CANETA ESFEROGRÁFICA C/ 50 UNID.	CX	45	R\$ 48,07	R\$ 2.163,15
15	CANETA HIDROGRÁFICA 13CM C/ 12X12 UM CORES VARIADAS	CX	1	R\$ 21,23	R\$ 21,23
16	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FOSCA C/ 100 UNID.	PCT	3	R\$ 48,33	R\$ 144,99
17	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/ 100 UNID.	PCT	4	R\$ 54,99	R\$ 219,96
18	CLIPS NIQUELADOS 2/0 CX C/ 100 UNID.	CX	38	R\$ 7,40	R\$ 281,20
19	CLIPS NIQUELADOS 3/0 CX C/ 50 UNID.	CX	88	R\$ 6,61	R\$ 581,68
20	CLIPS NIQUELADOS 4/0 CX C/ 50 UNID.	CX	16	R\$ 6,83	R\$ 109,28
21	CLIPS NIQUELADOS 6/0 CX C/ 50 UNID.	CX	8	R\$ 8,06	R\$ 64,48
22	CLIPS NIQUELADOS 8/0 CX C/ 50 UNID.	CX	8	R\$ 7,94	R\$ 63,52
23	COLA BASTÃO TUBO 9GR C/ 12 UNID.	CX	2	R\$ 21,55	R\$ 43,10
24	COLA BRANCA 1000 GR CX C/ 06 UNID.	CX	3	R\$ 114,96	R\$ 344,88
25	COLA BRANCA 90G CX C/ 12 UNID.	CX	3	R\$ 33,24	R\$ 99,72
26	COLA COLORIDA 25 GR C/ 4 TUBOS CORES SORTIDAS	CX	1	R\$ 17,31	R\$ 17,31



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

27	COLA GLITER 25G C/ 06 TUBOS CORES SORTIDAS	CX	1	R\$ 19,81	R\$ 19,81
28	COLA ISOPOR 40G C/ 24 UNID.	CX	1	R\$ 70,70	R\$ 70,70
29	COLA QUENTE BASTÃO FINO PCT C/ 80 UNID.	PCT	1	R\$ 70,36	R\$ 70,36
30	COLA QUENTE BASTÃO GROSSO PCT C/ 34 UNID.	PCT	1	R\$ 72,73	R\$ 72,73
31	COLA TEC BOND 50G CX C/ 10 UNID.	CX	1	R\$ 185,03	R\$ 185,03
32	COLCHETE MÉDIO N. 12 CX C/ 72 UNID.	CX	3	R\$ 16,06	R\$ 48,18
33	COLCHETE MÉDIO N. 7 CX C/ 72 UNID.	CX	3	R\$ 10,95	R\$ 32,85
34	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML C/ 12 UNID.	CX	6	R\$ 40,42	R\$ 242,52
35	DESTACA TEXTO CX C/ 12 UNID.	CX	23	R\$ 30,25	R\$ 695,75
36	ELÁSTICO AMARELO Nº 18; PCT C/ NO MÍNIMO 100G	PCT	1	R\$ 7,86	R\$ 7,86
37	ENVELOPE PARDO 176 X 250 - 1/2 OFÍCIO PCT C/ 100 UNID.	PCT	1	R\$ 36,86	R\$ 36,86
38	ENVELOPE PARDO 229 X 324 - A4 PCT C/ 100 UNID.	PCT	5	R\$ 50,48	R\$ 252,40
39	ENVELOPE PARDO 240 X 340 - OFÍCIO PCT C/100 UNID.	PCT	1	R\$ 58,38	R\$ 58,38
40	ENVELOPE PARDO 250 X 353 - A3 PCT C/ 100 UNID.	PCT	1	R\$ 62,87	R\$ 62,87
41	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 09MM C/ 100 UNID.	PCT	1	R\$ 29,41	R\$ 29,41
42	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 20MM C/ 50 UNID.	PCT	1	R\$ 35,86	R\$ 35,86
43	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 12MM C/ 100 UNID.	PCT	1	R\$ 31,53	R\$ 31,53
44	ESTILETE PLÁSTICO LÂMINA ESTREITA CX C/ 12 UNID.	CX	2	R\$ 26,34	R\$ 52,68
45	ESTILETE PLÁSTICO LÂMINA LARGA CX C/ 12 UNID.	CX	3	R\$ 43,56	R\$ 130,68



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

46	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA C/ 12 UNID.	CX	1	R\$ 63,79	R\$ 63,79
47	FITA ADESIVA KRAFT ALTA ADESIVIDADE DE NO MÍNIMO 45 MM X E NO MÍNIMO 45 MT	UND	2	R\$ 26,61	R\$ 53,22
48	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50MT PCT C/ 10 UNID.	PCT	4	R\$ 20,45	R\$ 81,80
49	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45MT PCT C/ 4 UNID.	PCT	4	R\$ 32,50	R\$ 130,00
50	FITA ADESIVA DUPLA FACE CX C/ 6 UNID.	CX	1	R\$ 41,84	R\$ 41,84
51	GIZ DE CERA CX C/ 12 CORES	UND	31	R\$ 5,95	R\$ 184,45
52	GIZÃO DE CERA CX X 12 CORES	UND	8	R\$ 9,31	R\$ 74,48
53	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 20 FLS	UND	25	R\$ 27,48	R\$ 687,00
54	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 30 FLS	UND	20	R\$ 44,52	R\$ 890,40
55	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/ 5.000 UNID.	UND	31	R\$ 14,43	R\$ 447,33
56	LÁPIS DE COR INTEIRO CX C/ 12 CORES	UND	27	R\$ 7,28	R\$ 196,56
57	LÁPIS PRETO REDONDO N. 2 CX C/ 72 UNID.	CX	17	R\$ 36,92	R\$ 627,64
58	LIVRO DE ATA 22 X 32 C/ 100 FLS	UND	29	R\$ 20,00	R\$ 580,00
59	LIVRO DE PONTO 22 X 32 050 FLS	UND	2	R\$ 24,54	R\$ 49,08
60	LIVRO DE PONTO 22 X 32 100 FLS	UND	2	R\$ 31,98	R\$ 63,96
61	LIVRO P/ PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100 FLS	UND	6	R\$ 18,58	R\$ 111,48
62	MASSA DE MODELAR C/ 12 UNID.	CX	10	R\$ 7,21	R\$ 72,10
63	MOLHA DEDO TIPO PASTA 12 GRAMAS CX C/ 12 UNID.	CX	5	R\$ 40,10	R\$ 200,50
64	PAPEL CARTOLINA GUACHE 48 X 66 CM C/ 20 FLS	PCT	1	R\$ 30,93	R\$ 30,93



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

65	PAPEL AUTO ADESIVO ETIQUETA PCT C/ 25 FLS	PCT	20	R\$ 29,23	R\$ 584,60
66	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM C/ 25 FLS	PCT	10	R\$ 53,85	R\$ 538,50
67	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM C/ 20 FLS	PCT	56	R\$ 37,89	R\$ 2.121,84
68	PAPEL CARTOLINA COMUM C/ 100 FLS	PCT	1	R\$ 86,02	R\$ 86,02
69	PAPEL CELOFONE 80 X 80 CM C/ 50 FLS	PCT	5	R\$ 60,68	R\$ 303,40
70	PAPEL CREPOM 48 X 200 CM C/ 40 FLS	PCT	5	R\$ 59,50	R\$ 297,50
71	PAPEL FOTOGRÁFICO PCT C/ 100 FLS	PCT	1	R\$ 57,30	R\$ 57,30
72	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO PCT C/ 50 FLS	PCT	1	R\$ 51,10	R\$ 51,10
73	PAPEL LAMINADO 48 X 60 CM C/ 40 FLS	PCT	2	R\$ 52,30	R\$ 104,60
74	PAPEL MICRO-ONDULADO 50 X 80CM PCT C/10 FLS	PCT	1	R\$ 42,55	R\$ 42,55
75	PAPEL SEDA 48 X 60CM C/ 100 FLS	PCT	1	R\$ 32,40	R\$ 32,40
76	PAPEL SULFITE TAMANHO A-4 CX C/ 5000 FLS	CX	125	R\$ 256,76	R\$ 32.095,00
77	PAPEL VERGE 180GR C/ 50 FLS	PCT	6	R\$ 19,92	R\$ 119,52
78	PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA CX C/ 50 UNID.	CX	8	R\$ 609,38	R\$ 4.875,04
79	PASTA AZ LOMBO LARGO CX C/ 20 UNID.	CX	1	R\$ 402,10	R\$ 402,10
80	PASTA SUSPENSIVA PRENDEDOR PLÁSTICO C/ 50 UNID.	CX	1	R\$ 12,83	R\$ 12,83
81	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 60 FLS	UND	6	R\$ 143,01	R\$ 858,06
82	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 100 FLS	UND	6	R\$ 284,95	R\$ 1.709,70
83	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 70 FLS	UND	1	R\$ 179,32	R\$ 179,32



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

84	PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA CX C/ 12 UNID.	CX	1	R\$ 58,80	R\$ 58,80
85	PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/ 12 UNID.	CX	1	R\$ 54,84	R\$ 54,84
86	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE 40W	UND	2	R\$ 39,10	R\$ 78,20
87	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA 20W	UND	1	R\$ 33,14	R\$ 33,14
88	PLACA DE ISOPOR 10MM PCT C/ 26 UNID.	PCT	1	R\$ 119,61	R\$ 119,61
89	PLACA DE ISOPOR 15MM PCT C/ NO MÍNIMO 16 UNID.	PCT	1	R\$ 110,90	R\$ 110,90
90	PLACA DE ISOPOR 20MM PCT C/14 UNID.	PCT	1	R\$ 105,57	R\$ 105,57
91	PLACA DE ISOPOR 25MM PCT C/11 UNID.	PCT	1	R\$ 113,77	R\$ 113,77
92	PLACA DE ISOPOR 50MM PCT C/09 UNID.	PCT	1	R\$ 194,35	R\$ 194,35
93	PLACA DE ISOPOR 80MM PCT C/ 5 UNID.	PCT	1	R\$ 214,79	R\$ 214,79
94	PORTA OBJETOS COM 3 DIVISÓRIAS	UND	8	R\$ 32,27	R\$ 258,16
95	PRANCHETA ACRÍLICO C/ PRENDEDOR DE FERRO	UND	1	R\$ 21,93	R\$ 21,93
96	PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHO A-4 C/ PRENDEDOR PLÁSTICO	UND	1	R\$ 23,95	R\$ 23,95
97	PRANCHETA MDF C/ PRENDEDOR DE FERRO	UND	1	R\$ 14,77	R\$ 14,77
98	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO 40 ML C/ 12 UNID.	CX	1	R\$ 71,99	R\$ 71,99
99	REABASTECEDOR P/ PINCEL QUADRO BRANCO 20 ML CX C/ 12 UNID.	CX	4	R\$ 78,84	R\$ 315,36
100	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM C/ 25 UNID.	PCT	1	R\$ 41,07	R\$ 41,07
101	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 100 CM C/ 10 UNID.	UND	1	R\$ 98,40	R\$ 98,40
102	T.N.T. ROLO C/ 50 MT	UND	7	R\$ 165,28	R\$ 1.156,96



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

103	TESOURA ESCOLAR INOX 13CM S/ PONTA C/ 12 UNID.	PCT	1	R\$	58,52	R\$ 58,52
104	TESOURA MULTIUSO INOX CABO PLÁSTICO 21CM CX C/ 12 UNID.	UND	6	R\$	73,46	R\$ 440,76
105	TINTA GUACHE 15 ML C/ 06 UNID. CORES VARIADAS	CX	17	R\$	9,20	R\$ 156,40
106	TINTA GUACHE C/ 06 UNID. X 250ML	CX	17	R\$	7,58	R\$ 128,86
107	PASTA ARQUIVO AZ, A4 - CAPA DURA VERDE C/ 20 UNID.	CX	6	R\$	402,03	R\$ 2.412,18
108	PASTA ARQUIVO AZ, A4 - CAPA DURA AZUL	UND	6	R\$	22,72	R\$ 136,32
109	PAPEL EMBORRACHADO EVA 40X 60 CORES VARIADAS	UND	22	R\$	4,05	R\$ 89,10
110	PAPEL EMBORRACHADO EVA 40X60 CORES VARIADAS PADRAO GLITTERIZADO	UND	7	R\$	8,81	R\$ 61,67
111	PERFURADORA PARA PAPEL ESPIRAL FUNC. MANUAL CAPAC. PERFURAÇÃO 10 FLS	UND	5	R\$	605,86	R\$ 3.029,30
112	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS	UND	15	R\$	6,13	R\$ 91,95
113	FITA CREPE	UND	32	R\$	7,25	R\$ 232,00
114	PERCEVEJO METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADON TAMANHOS 10, 12 E 4 MM CX C/ 100 UNID.	CX	15	R\$	7,25	R\$ 108,75
VALOR TOTAL (LOTE 02)						R\$ 71.578,61

DIRECIONAMENTO POR SECRETARIAS

TEM	DESCRIÇÃO	UND	SEMUS	SEMAS	QUANT.
1	AGENDA ANUAL 1/4 CAPA DE NAPA COR PRETA 120 FLS	UND	10	50	60
2	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 03 CORES VARIADAS	UND	20	130	150
3	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ 06 FELTROS CX COM 12 UNID.	CX	10	3	13
4	APONTADOR PLÁSTICO C/ DEPOSITO C/ 24 UNID.	CX	10	2	12



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

5	APONTADOR PLÁSTICO SIMPLES C/ 24 UNID.	CX	1	3	4
6	ARQUIVO DE MESA 2 ANDARES	UND	2	2	4
7	BLOCO P/ RECADO ADESIVO 76 X 102 C/ 100 FLS	UND	148	50	198
8	BORRACHA BRANCA QUADRADA C/40 UNID.	CX	2	2	4
9	BORRACHA DUAS CORES C/ 20 UNID.	CX	50	400	450
10	BORRACHA PONTEIRA C/50 UNID.	CX	10	5	15
11	CADERNO BROCHURA 96 FLS	UND	30	220	250
12	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS À PILHA	UND	10	60	70
13	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 MM C/ 12 UNID.	CX	2	2	4
14	CANETA ESFEROGRÁFICA C/ 50 UNID.	CX	80	100	180
15	CANETA HIDROGRÁFICA 13CM C/ 12X12 UM CORES VARIADAS	CX	4	2	6
16	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FOSCA C/ 100 UNID.	PCT	2	10	12
17	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/ 100 UNID.	PCT	2	15	17
18	CLIPS NIQUELADOS 2/0 CX C/ 100 UNID.	CX	134	20	154
19	CLIPS NIQUELADOS 3/0 CX C/ 50 UNID.	CX	332	20	352
20	CLIPS NIQUELADOS 4/0 CX C/ 50 UNID.	CX	44	20	64
21	CLIPS NIQUELADOS 6/0 CX C/ 50 UNID.	CX	12	20	32
22	CLIPS NIQUELADOS 8/0 CX C/ 50 UNID.	CX	12	20	32
23	COLA BASTÃO TUBO 9GR C/ 12 UNID.	CX	1	10	11
24	COLA BRANCA 1000 GR CX C/ 06 UNID.	CX	9	4	13
25	COLA BRANCA 90G CX C/ 12 UNID.	CX	7	5	12
26	COLA COLORIDA 25 GR C/ 4 TUBOS CORES SORTIDAS	CX	1	4	5
27	COLA GLITER 25G C/ 06 TUBOS CORES SORTIDAS	CX	1	4	5
28	COLA ISOPOR 40G C/ 24 UNID.	CX	2	2	4
29	COLA QUENTE BASTÃO FINO PCT C/ 80 UNID.	PCT	4	2	6
30	COLA QUENTE BASTÃO GROSSO PCT C/ 34 UNID.	PCT	2	2	4
31	COLA TEC BOND 50G CX C/ 10 UNID.	CX	4	2	6



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

32	COLCHETE MÉDIO N. 12 CX C/ 72 UNID.	CX	5	10	15
33	COLCHETE MÉDIO N. 7 CX C/ 72 UNID.	CX	5	10	15
34	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML C/ 12 UNID.	CX	20	7	27
35	DESTACA TEXTO CX C/ 12 UNID.	CX	15	80	95
36	ELÁSTICO AMARELO Nº 18; PCT C/ NO MÍNIMO 100G	PCT	2	2	4
37	ENVELOPE PARDO 176 X 250 - 1/2 OFICIO PCT C/ 100 UNID.	PCT	2	2	4
38	ENVELOPE PARDO 229 X 324 - A4 PCT C/ 100 UNID.	PCT	18	4	22
39	ENVELOPE PARDO 240 X 340 - OFÍCIO PCT C/100 UNID.	PCT	3	2	5
40	ENVELOPE PARDO 250 X 353 - A3 PCT C/ 100 UNID.	PCT	2	2	4
41	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 09MM C/ 100 UNID.	PCT	3	1	4
42	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 20MM C/ 50 UNID.	PCT	2	2	4
43	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 12MM C/ 100 UNID.	PCT	3	1	4
44	ESTILETE PLÁSTICO LÂMINA ESTREITA CX C/ 12 UNID.	CX	5	5	10
45	ESTILETE PLÁSTICO LÂMINA LARGA CX C/ 12 UNID.	CX	4	9	13
46	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA C/ 12 UNID.	CX	1	5	6
47	FITA ADESIVA KRAFT ALTA ADESIVIDADE DE NO MÍNIMO 45 MM X E NO MÍNIMO 45 MT	UND	5	5	10
48	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50MT PCT C/ 10 UNID.	PCT	16	3	19
49	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45MT PCT C/ 4 UNID.	PCT	16	3	19
50	FITA ADESIVA DUPLA FACE CX C/ 6 UNID.	CX	2	2	4
51	GIZ DE CERA CX C/ 12 CORES	UND	35	90	125
52	GIZÃO DE CERA CX X 12 CORES	UND	5	30	35
53	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 20 FLS	UND	50	50	100



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

54	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 30 FLS	UND	30	50	80
55	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/ 5.000 UNID.	UND	97	30	127
56	LÁPIS DE COR INTEIRO CX C/ 12 CORES	UND	10	100	110
57	LÁPIS PRETO REDONDO N. 2 CX C/ 72 UNID.	CX	10	60	70
58	LIVRO DE ATA 22 X 32 C/ 100 FLS	UND	68	50	118
59	LIVRO DE PONTO 22 X 32 050 FLS	UND	6	5	11
60	LIVRO DE PONTO 22 X 32 100 FLS	UND	5	5	10
61	LIVRO P/ PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100 FLS	UND	15	10	25
62	MASSA DE MODELAR C/ 12 UNID.	CX		40	40
63	MOLHA DEDO TIPO PASTA 12 GRAMAS CX C/ 12 UNID.	CX	10	10	20
64	PAPEL CARTOLINA GUACHE 48 X 66 CM C/ 20 FLS	PCT		5	5
65	PAPEL AUTO ADESIVO ETIQUETA PCT C/ 25 FLS	PCT	40	40	80
66	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM C/ 25 FLS	PCT	10	30	40
67	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM C/ 20 FLS	PCT		225	225
68	PAPEL CARTOLINA COMUM C/ 100 FLS	PCT	5	1	6
69	PAPEL CELOFONE 80 X 80 CM C/ 50 FLS	PCT		20	20
70	PAPEL CREPOM 48 X 200 CM C/ 40 FLS	PCT		20	20
71	PAPEL FOTOGRÁFICO PCT C/ 100 FLS	PCT	5	1	6
72	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO PCT C/ 50 FLS	PCT	1	5	6
73	PAPEL LAMINADO 48 X 60 CM C/ 40 FLS	PCT	5	5	10
74	PAPEL MICRO-ONDULADO 50 X 80CM PCT C/10 FLS	PCT	2	2	4
75	PAPEL SEDA 48 X 60CM C/ 100 FLS	PCT	2	2	4
76	PAPEL SULFITE TAMANHO A-4 CX C/ 5000 FLS	CX	300	200	500
77	PAPEL VERGE 180GR C/ 50 FLS	PCT	7	20	27
78	PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA CX C/ 50 UNID.	CX	2	30	32
79	PASTA AZ LOMBO LARGO CX C/ 20 UNID.	CX	3	2	5
80	PASTA SUSPensa PRENDEDOR PLÁSTICO C/ 50 UNID.	CX	3	2	5



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

81	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 60 FLS	UND	7	20	27
82	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 100 FLS	UND	5	20	25
83	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 70 FLS	UND	2	2	4
84	PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA CX C/ 12 UNID.	CX	2	3	5
85	PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/ 12 UNID.	CX	4	1	5
86	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE 40W	UND	2	6	8
87	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA 20W	UND	2	3	5
88	PLACA DE ISOPOR 10MM PCT C/ 26 UNID.	PCT	2	3	5
89	PLACA DE ISOPOR 15MM PCT C/ NO MÍNIMO 16 UNID.	PCT	5	2	7
90	PLACA DE ISOPOR 20MM PCT C/14 UNID.	PCT	3	3	6
91	PLACA DE ISOPOR 25MM PCT C/11 UNID.	PCT	3	3	6
92	PLACA DE ISOPOR 50MM PCT C/09 UNID.	PCT	1	4	5
93	PLACA DE ISOPOR 80MM PCT C/ 5 UNID.	PCT	1	6	7
94	PORTA OBJETOS COM 3 DIVISÓRIAS	UND	3	30	33
95	PRANCHETA ACRÍLICO C/ PRENDEDOR DE FERRO	UND	3	3	6
96	PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHO A-4 C/ PRENDEDOR PLÁSTICO	UND	3	3	6
97	PRANCHETA MDF C/ PRENDEDOR DE FERRO	UND	2	2	4
98	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO 40 ML C/ 12 UNID.	CX	3	3	6
99	REABASTECEDOR P/ PINCEL QUADRO BRANCO 20 ML CX C/ 12 UNID.	CX	3	15	18
100	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM C/ 25 UNID.	PCT	3	2	5
101	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 100 CM C/ 10 UNID.	UND	2	2	4
102	T.N.T. ROLO C/ 50 MT	UND	10	20	30
103	TESOURA ESCOLAR INOX 13CM S/ PONTA C/ 12 UNID.	PCT	1	5	6



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

104	TESOURA MULTIUSO INOX CABO PLÁSTICO 21CM CX C/ 12 UNID.	UND	20	5	25
105	TINTA GUACHE 15 ML C/ 06 UNID. CORES VARIADAS	CX	20	50	70
106	TINTA GUACHE C/ 06 UNID. X 250ML	CX	20	50	70
107	PASTA ARQUIVO AZ, A4 - CAPA DURA VERDE C/ 20 UNID.	CX	15	10	25
108	PASTA ARQUIVO AZ, A4 - CAPA DURA AZUL	UND	15	10	25
109	PAPEL EMBORRACHADO EVA 40X 60 CORES VARIADAS	UND	10	80	90
110	PAPEL EMBORRACHADO EVA 40X60 CORES VARIADAS PADRAO GLITTERIZADO	UND	10	20	30
111	PERFURADORA PARA PAPEL ESPIRAL FUNC. MANUAL CAPAC. PERFURAÇÃO 10 FLS	UND	10	10	20
112	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS	UND	40	20	60
113	FITA CREPE	UND	120	10	130
114	PERCEVEJO METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADON TAMANHOS 10, 12 E 4 MM CX C/ 100 UNID.	CX	10	50	60

Comunica, ainda, que a sessão de recebimento e abertura dos envelopes de propostas de preço e documentos de habilitação do pregão em referência, anteriormente marcada para o dia 03 de junho de 2022, fica **REMARCADADA** para as **9h30min do dia 08 de junho de 2022**, ficando inalterados e válidos todos os demais termos do edital.

Dom Pedro/MA, 23 de maio de 2022.

GEORGIANA TROVÃO MOREIRA LIMA
Pregoeira